
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Ufficio VIII 

ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Funzionario responsabile dott.ssa Manuela Ianniello 

Ass.te amministrativo Achille Montone 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno scolastico 2021/22; 

CONSIDERATA     la distribuzione degli alunni con disabilità fra i vari ordini e gradi di scuola;  

CONSIDERATO   che, in applicazione della sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 22/02/2010, è data la possibilità di istituire ore 

aggiuntive o ulteriori posti in deroga ai sensi dell’art, 40-comma 1 – della legge 27/12/1997 n. 449, secondo le effettive 

esigenze rilevate ai sensi dell’art. 1 comma 605- lettera B – della legge 296/2006, per garantire una adeguata tutela agli 

alunni con disabilità; 

RITENUTO di dover assegnare, in base alla rilevazione oggettiva del numero degli alunni diversamente abili iscritti per l’anno scolastico 

2021/2022, posti di sostegno in deroga per casi accertati e certificati; 

TENUTO CONTO   dei posti di potenziamento assegnati alle Scuole di ogni ordine e grado a supporto delle strategie di inclusione per gli studenti 

con disabilità certificata; 

RECEPITE               le richieste da parte delle istituzioni scolastiche per l’istituzione di nuovi posti da attribuire in deroga all’organico di diritto 

di sostegno e derivanti da nuove iscrizioni di alunni h pervenute al nostro ufficio successivamente alla pubblicazione del 

nostro decreto prot. n. 7727 del 18 – 10 – 2021 per un totale di n.1,5 posti relativamente alla scuola dell’infanzia che ci 

portano ad un totale di n. 258,5 posti in deroga di sostegno autorizzati per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado di 

Benevento e della provincia per l’a.s. 2021 – 22;  

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, sono autorizzati, limitatamente all’a.s.2021/22, i posti di sostegno in deroga per gli istituti 

scolastici della provincia di Benevento di ogni ordine e grado, così come da prospetti di seguito riportati per un totale di n. 1,5 unità: 

  

PROSPETTO –B - SCUOLE INFANZIA  

CODICE ISTITUTO DENOMINAZIONE POSTI IN DEROGA TOTALE   

BNIC83700L IC LIMATOLA  0,5   

BNIC819003 IC MORCONE  0,5   

BNIC813004 IC CERRETO SANNITA  0,5   

                      1,5   

                                                                                                               

 
                                                                                                                  IL DIRIGENTE UFFICIO I 

 

                                                                                                                      Fabrizio Perrella 
 

 

 
                                                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della provincia  

di Benevento 
All’USR Campania 
Al responsabile del sito internet www.uspbenevento.it 
Alle OO.SS. 

http://www.uspbenevento.it/

		2021-11-04T10:21:34+0000
	PERRELLA FABRIZIO


		2021-11-04T11:49:21+0100
	protocollo




